
DECRETO Nº 3904/2016, de 01 de Julho de 2016. 
 

 Altera o Decreto n° 3803/2015 sobre a 
Nomeação da Comissão Municipal 
Permanente de Avaliação Mobiliária e 
Imobiliária, e dá outras providências. 

 O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso VII do Art. 59 da Lei Orgânica do Município de 
Saltinho, e o Decreto nº 986/2002; 
 

Considerando a licença para Atividade Política do servidor JOELSO PERUZZO mat. 
1600/01 concedida pela portaria n° 173/-2016 e a Exoneração a pedido do Servidor EDIMAR 
NORONHA DE FREITAS (Mat. 967/9) concedido pela portaria 139/2016. 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica Alterada a nomeada da Comissão Municipal Permanente de Avaliação 
Mobiliária e Imobiliária – COMPAMI, constituída através do Decreto nº 986/2002, conforme 
segue: 
  I   –  ADEMAR LUIZ TONKELKI (Mat. 975/0)  - Presidente; 
  II  –  JAIME GUZATTI (Mat. 10316/01) - Secretário; 

  III – ALDURI ANTONIO FALCHETTI (Mat. 1864/02) - Membro; 
  IV –  CLAUDENIR M. SIMÕES PIRES (Mat. 529/0) - Membro; 
  V  –  MÁRIO SÉRGIO BOFFE (Mat. 337/9)   - Membro. 
 

Art. 2º. Os membros da Comissão prestarão serviços considerados relevantes ao 
Município e não serão remunerados pelo exercício de suas funções na comissão. 
  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 3803/2015 de 

19 de Outubro de 2015. 
  

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Saltinho – SC, 01 de Julho de 2016. 
 
 

 LUIZ DE PARIS 
Prefeito Municipal  

  
ADEMAR LUIZ TONKELSKI 

Secretario de Administração e Fazenda 
Registrada e publicada em data supra. 

 
Carina Bortolozzo 
Coordenadora de Setor de Registro e   
Publicação de Atos Oficiais 


